
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/zarzadzenie/922/zarzadzenie-nr-33-22

Zarządzenie nr 33/22

wydane przez Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka jako Kierownika Urzędu
z dnia 29.11.2022

w sprawie oszczędności energii elektrycznej w Urzędzie Gminy Nowa Wieś
Wielka

Status obowiązujące

   Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.
559 ze zm.)  oraz art.  37 ust.  1  i  ust.  5  ustawy z  dnia  7  października 2022 r.  o  szczególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na
rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), zarządzam, co następuje:

 
   §1. W okresie od 1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. kierownicy jednostek sektora finansów
publicznych,  zobowiązani  są  do  zmniejszenia  o  10% całkowitego  zużycia  energii  elektrycznej  w
zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne,
instalacje i pojazdy.

   § 2. 1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do:

1)     nie używania klimatyzatorów i przenośnych grzejników do ogrzewania pomieszczenia,

2)      wyłączania światła,  gdy w pomieszczeniu nikt  nie przebywa lub gdy oświetlenie nie jest
potrzebne,

3)      wyłączania  zbędnego  oświetlenia  w  przestrzeniach  wspólnych  (klatki  schodowe,  ciągi
korytarzowe, toalety itp.),

4)     natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu sprzętu (laptopa, telefonu itp.),

5)     wyłączania komputera przy planowanej dłuższej przerwie w jego pracy,

6)     włączania drukarki indywidualnej dopiero przed drukowaniem,

7)     sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, monitory,
drukarki itp. zostały wyłączone, należy wyłączać również listwę zasilającą,

8)     nie nalewania wody do czajnika więcej niż to jest potrzebne,

https://bip.nowawieswielka.pl/zarzadzenie/922/zarzadzenie-nr-33-22


9)     nie używania oświetlenia dekoracyjnego.

2. Wietrząc pomieszczenia należy pamiętać, aby otwierać okna szeroko, ale na krótki czas, podczas
wietrzenia przekręcać zawory grzejnikowe w poz. minimum, po wietrzeniu dokładnie zamknąć okna.

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r.                                             

 

 

UZASADNIENIE

 

Wprowadzony ustawą obowiązek dokonywania oszczędności energii elektrycznej jest wprowadzany w
życie poprzez wskazane w zarządzeniu działania podejmowane przez poszczególnych pracowników
Urzędu.  Pożądany  efekt  energetyczny  może  zostać  osiągnięty  jedynie  przy  ich  zrozumieniu  i
zaangażowaniu. Wskazane działania nie spowodują problemów w funkcjonowaniu Urzędu i nie będą w
kolizji z innymi przepisami.

Zwykłe  stosowanie  naturalnego  oświetlenia  czy  wyłączanie  listwy  zasilającej  może  skutkować
wygenerowaniem  oszczędności  na  oczekiwanym  poziomie  i  prowadzić  do  wyrobienia  nawyku
zwracania uwagi na potrzebę oszczędzania energii elektrycznej.

Ponadto Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka jest zobligowany do przekazania do Prezesa Urzędu Regulacji
Energetyki raportu z realizacji celu oszczędności energii elektrycznej, w terminie do dnia 31 marca
roku następującego po roku, którego dotyczy obowiązek.

Metryczka

Podmiot udostępniający: Wójt Gminy
Wytworzył: Wójt Gminy
Odpowiedzialny za treść: Wójt Gminy
Data wytworzenia: 29.11.2022
Opublikował w BIP: Małgorzata Ćwierdzińska
Data opublikowania: 06.12.2022 08:13
Liczba wyświetleń: 267


